
Budget! 16.9.2015

Funktionale Gliederung Zusammenzug

Gemeindeverwaltung Waldenburg HRM2 Gemeinde Waldenburg
Erfoigs rechnung

1.1.2016 - 31.12.2016

0

8

9

Budget 2016 Budget 2015
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand

ERFOLGSRECHNUNG I ‘01 2’ZOO.OO I ‘056’J 00.00 955’900.00 997’600.00 I ‘358’306.1 0
Ertragsuberschuss 43400.00 41 ‘700. 00 70569.20

ALLGEMEINE VERWALTUNG 57’500.00 1’500.00 62’700.00 1’300.00 37’454.60
Nettoaufwand 56000.00 61400.00

VOLKSWIRTSCHAFT 955’200.00 I ‘032’500.O0 893’200.00 962’500.00 I ‘320722.85
Nettoertrag 77300.00 75300.00 72014.60

FINANZEN UND STEUERN 22’lOO.OO 27’800.00 128.65
Nettoertrag 22100.00 27800.00 27547.05

BUrgergemeinde

Rechnung 2014
Ertrag

I ‘428875.30

8’462.1 5
28992.45

I ‘392’737.45

27’675.70
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Gemeindeverwaltung Waldenburg HRM2 Gemeinde Waldenburg
Erfolgsrechnung

Budget I 169.2015 1.12016 - 31.12.2016 BUrgergemeinde

Funktionale Gliederung Budget 2016 Budget 2015 Rechnung 2014
—

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

ERFOLGSRECHNUNG
Ertragsuberschuss

I ‘01 2’ZOO.OO
43400.00

I ‘056’1 00.00 955’900.00
41700.00

997’600.00 I ‘358’306.J 0
70569.20

I ‘428’875.30

0

02 Allgemeine Dienste
Nettoaufwand

57’500.00 I ‘500.00
56000.00

57’500.00 I ‘500.00
56000.00

62’700.00 I ‘300.00
61400.00

62’700.00 1’300.00
61400.00

37’454.60 8’462.1 5
28992.45

37’454.60 8’462.15
28992.45

022 Allgemeine Dienste

0220
3000.01
3100.01
3102.00
3109.01
311101
3119.01
3120.01
3130.01
3132.01
3134.01
3144.01
3170.01
3199.01
3612.01
3632.01
4210.01
4260.01
4390.01

57’500.00
300.00

1500.00

500.00
6000.00

200.00
3500.00
5000.00
1000.00
5000.00

2500.00
181500.00
13500.00

955’200.00
77‘300 00

91 Z’600.00
72400.00

62700.00
500.00

1500.00
300.00

2000.00
6000.00

500.00
300.00

900000
3000.00
1000.00
5000.00

100.00
8000.00

17500.00
8000.00

1’032’500.00 893’200.00
75300.00

990’OOO.OO 857’500.00
68000.00

300.00

2435.20
17500.00
9300.00

968’SOO.OO I ‘320’722.85
72014.60

925’500.00 I ‘269’393.85 I ‘348’347.45
78953.60

820 Forstwirtschaft 91 7’600.00 990’OOO.OO 857’500.00 925’500.00 I ‘269’393.85 I ‘348’347.45

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoaufwand

Aligemeine Dienste
BehOrden und Kommissionen
Büromaterial
Drucksachen, Publikationen
Ubriger Material- und Warenaufwand
Apparate, , FZ, Werkzeuge
Ubrige Anschaffungen
Ver- und Entsorgung
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. , Gutacht. Fachexp.
Sachversicherungspramien
Unterhalt Hochbauten
Reisekosten und Spesen
Ubriger Betriebsaufwand
Entsch. an Gemeinden und Zweckverb.
Beitrage an Gemeinden und Zweckverbãnde
Gebühren für Amtshandlungen
Ruckerstattungen Dritter
Ubriger Ertrag

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoertrag

Forstwirtschaft
Nettoertrag

57’500.00 I ‘500.00 62700.00 1 ‘30000 37’454.60 8’462.J 5

J’500.00 1’300.00 37’454.60 8’462.15

1500.00

185.90
3500.00
2026.00
1007.50

1’OOO.OO 11000.00
500.00 8462.15

I ‘392’737.458

82
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Gemeindeverwaltung Waldenburg HRM2 Gemeinde Watdenburg
Erfolgsrechnung

Budget I 169.2015 11.2016 - 3112.2016 Burgergemende

Funktionale Gliederung Budget 2016 Budget 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

8200
3000.01
3010.01
3040.01
3050.01
3052.01
3053.01
3054.01
3055.01
3062.01
3090.01
3091.01
3099.01
3100.01
3101.00
3102.00
3103.01
3109.01
3111.01
3112.01
3113.01
3118.01
3119.01
3120.01
3130.01
3132.01
3133.01
3134.01
3137.01
3141.01
3143.01
3144.01
3151.01
3158.01
3159.01
3160.01
3161.01
3170.01

Forstwirtschaft
BehOrden und Kommissionen
LOhne Verwaltungs- und Betriebspersonal
Erziehungszulagen
AHV, IV, EQ, ALV, Verw.kosten
Pensionskasse
UnfaNversicherung
Familienausgleichskasse
Krankentaggeldversicherung
Teuerungszulagen auf Renten
Aus- und Weiterbildung des Personals
Personalrekrutierung
Sonstiger Personalaufwand
Büromaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeitschriften
Ubriger Material- und Warenaufwand
Apparate, Masch. FZ, Werkzeuge
Dienstkleider
Hardware
Immateriellen Anlagen
Ubrige Anschaffungen
Vet- und Entsorgung
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Betat. , Fachexp.
Infotmatik-Nutzungsaufwand
Sachversicherungspramien
Steuern und Gebuhten
Unterhalt Strassen I Vetkehtswege
Unterhalt ubrige Tiefbauten
Untethalt Hochbauten
Untethalt App. , Masch. , FZ, Werkzeuge
Unterhalt immaterielle Anlagen
Unterhalt ubrige mobile Anlagen
Miete und Pacht Liegenschaften
Mieten, Benutzungskosten Mobilien
Reisekosten und Spesen

917’600.0O
1000.00

431700.00
8300.00

27900.00
27600.00
21000.00

6100.00
900.00

8000.00
300.00

I ‘500.00
2000.00

45000.00
1000.00
I ‘000.00
2000.00

I 5000.00
71000.00
2500.00
1000.00
2000.00
5000.00

I 50000.00
5500.00
1000.00

21000.00
3000.00

1 5000.00
I ‘500.00
5000.00

I 5000.00
2000.00
2000.00
6000.00
7500.00
2000.00

990’OOO.OO 857’500.00
500.00

416500.00
13500.00
26900.00
31500.00
2250000

5800.00
1400.00

8000.00
200.00

2000.00
2100.00

40600.00
11000.00
1000.00
4000.00

12500.00
71000.00
1500.00

2000.00
5000.00

I 30700.00
6300.00

18000.00
3000.00

15000.00

3000.00
13000.00
3000.00
2000.00
5100.00
5000.00
2600.00

925’500.00 I ‘269’393.85
1102.50

372041.40
8348.40

23212.40
205652.65

17919.75
6117.85
1352.65
2440.20
21 83.20

24.00
898.10
536.35

48639.30

98.00

13793.10
6730.45

771.50

3510.15
240254.40

4678.00
878.05

19496.00
2677.00
9484.75

1090.00
13029.85

216.00

5100.00
7581.00
1211.00

1’348’347.45
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Gemeindeverwaltung Waldenburg HRM2 Gemeinde Waldenburg

Erfolgsrechnung

Budget I 169.201 5 1 .1 2016 - 31 12.2016 Burgergemeinde

Funktionale Gliederung Budget 2016 Budget 2015 Rechnung 2014
Ertrag Aufwand Ertrag Ertrag

318101 Tatsächliche Forderungsverluste
3 1 9901 Ubriger Betriebsaufwand 10000.00
349901 Ubriger Finanzaufwand 500.00
361201 Entsch. an Gemeinden und Zweckverb. 27000.00 27500.00 25000.00
363201 Beiträge an Gemeinden und Zweckverbãnde 600000 7300.00 550.00
363601 Beitrage an private Org. ohne Erwerbszw. 1300.00 1300.00
3893.01 Elnlagen in Vorfinanzierungen des EK 200000.00
4240.82 Benutzungsgebuhren und Dienstleistungen 285000.00 1 85000.00 413741.15
4250.01 Holzverkäufe ohne MWST 30000.00 30000.00 29273.50
4250.82 Holzverkäufe mit MWST 181000.00 208000.00 168878.10
4260.01 Ruckerstattungen Dritter 5000.00 19432.90
4260.82 Ruckerstattung Dritter (Arbeiten EG) 94000.00 98000.00 78795.30
4470.01 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W 5000.00 1 1 500.00 11500.00
4611.01 Entschadigungen vom Kanton 90000.00 33000.00 95051.35
461 1 .02 Entschädigungen vom Kanton (Naturschutz) 60000.00 110000.00
461 1 .03 Entsch. v. Kanton (Schlossb./Richtiflue) 20558.00
4612.01 Entschadigungen von Gemeinden+Zweckverb. 25000.00 25000.00 24000.00
4630.01 Beitrage vom Bund 50000.00 25000.00 16458.95
4631 .01 Beitrage vom Kanton 30000.00 30000.00 56272.35
4631 .82 Beitrage yam Kanton (Staatswald) 50000.00 85000.00 59069.80
4632.82 Beitr. v. Gem. und Zweckverb. (Langenb.) 85000.00 85000.00 155316.05
4893.01 Entnahmen aus Vorfinanzierungen 200000.00

89 Sonstige gewerbliche Betriebe 37’GOO.OO 42’500.00 35’700.00 43’000.00 51’329.00 44’390.00
Nettoaufwand 6939.00
Nettoertrag 4900.00 7300.00

890 Sonstige gewerbliche Betriebe 37’GOO.OO 42’500.00 35700.00 43’000.00 51’329.00 44’390.00

8900 Waldweid 37’600.00 42’500.00 35’ZOO.OO 43’OOO.OO 51’329.00 44’390.0O
3000.01 BehOrden und Kommissionen 300.00 400.00 176.40
3050.01 AHV, IV, EO, ALV, Verw.kosten I 1.30
3053.01 Unfallversicherung 0.35
3054.01 Familienausgleichskasse 2.40
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 500.00 500.00
3111.01 Apparate, Masch., FZ, Werkzeuge 3000.00 3000.00 12621.60
31 30.01 Dienstleistungen Dritter 6000.00 1 0000. 00 3590.00
31 34.01 Sachversicherungspramien 3300.00 3300.00 3312.70
3144.01 Unterhalt Hochbauten 10000.00 5000.00 21108.50

Aufwand
I ‘000.00

28000.00

Aufwand
220.00

21255.85
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Gemeindeverwaltung Waldenburg HRM2 Gemeinde Waldenburg

Erfolgsrechnung

Budget! 169.2015 1.1.2016 - 31.122016 BUrgergemeinde

Funktionale Gliederung Budget 2016 Budget 2015 Rechnung 2014
Ertrag Ertrag Aufwand Ertrag

3505.75Unterhalt App., Masch. , FZ, Werkzeuge3151.01
3159.01
3199.01
3612.01
4240.01
4260.01
4470.01
4612.01

Unterhalt ubrige mobile Anlagen
Obriger Betriebsaufwand
Entsch. an Gemeinden und Zweckverb. 7000.00
Benutzungsgebuhren und Dienstleistungen 15000.00 15000.00 15000.00
Ruckerstattungen Dritter 1000.00 1000.00 2390.00
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W 25000.00 25500.00 25500.00
Entschadigungen von Gemeinden+Zweckverb. 1500.00 1500.00 1500.00

9 FINANZEN UND STEUERN 22’lOO.OO 27’800.OO 128.65 27’675.70
Nettoertrag 221 00.00 27800.00 27547.05

96 Vermogens- und Schuldenverwaltung 21’900.OO 27’800.OO 128.65 27’456.45
Nettoertrag 21 ‘900.00 27800. 00 27327.80

961 Zinsen 4’lOO.OO 19’300.00 9’803.45

9610 Zinsen 410O.OO 19’30000 9803.45
4400.01 Zinsen flussige Mittel 1.95
4401.01 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 2500.00 8500.00 8151.50
4420.01 Dividenden FV 1600.00 1500.00 1650.00
4430.01 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 9300.00

963 Liegenschaften des Finanzvermogens 17’800.00 8’500.00 17’653.00

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 17’800.00 8’500.00 1T653.00
4430.01 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 17800.00 8500.00 17653.00

969 Ubriges Finanzvermogen 128.65

9690 Ubriges Finanzvermogen 128.65
31 30.01 Dienstleistungen Dritter 128.65

97 Rückverteilungen 200.00 219.25
Nettoertrag 200.00 219.25

971 RUckverteilungen aus C02-Abgabe 200.00 219.25

9710 RUckverteilungen aus C02-Abgabe 200.00 219.25

Aufwand
3000.00
I ‘000.00

500.00
10000.00

Aufwand
2000.00
I ‘000.00

500.00
10’OOO.OO

Seite 4



Gemeindeverwaftung Waldenburg HRM2 Gemeinde Waldenburg
Erfolgsrechnung

Budget! 16.92015 11.2016 - 31.12.2016 Burgergemeinde

Funktionale Gliederung Budget 2016 Budget 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4699.01 Ruckverteilungen 200.00 219.25
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